苏教研[2010]52号

关于组织全省中小学“综合实践活动课程多样化
课型结构及指导”专题研讨会及首届优课评比
活动的预备通知
各市教育局教研室（教科院、教研中心）：

为了促进中小学综合实践活动课程的实施与发展，提升教研员的专业水平，发现和培养优秀的综合实践活动学科人才，我室决定在2010年10月中旬举办全省中小学“综合实践活动课程多样化课型结构及指导”专题研讨会，在2011年上半年举办“江苏省中小学综合实践活动首届优课评比活动”，现将有关通知如下：

一、“综合实践活动课程多样化课型结构及指导”专题研讨会
1.会议时间：2010年10月中旬，具体时间另行通知。

2.会议对象：各大市综合实践活动教研员、各区县综合实践活动教研员

3.会议地点：连云港，具体地点另行通知。

4.会议内容：综合实践活动课程多样化课型的教学展示、理论研讨等。
5.会议准备：

（1）各大市教研员在9月20日前将本市参会名单回执（详见附件）发送至wanwei19@sina.com。

（2）各大市教研员在9月30日前组织报送与“综合实践活动课程多样化课型”有关的教学案例2篇、教学论文2篇发送至wanwei19@sina.com，用于会议交流。请教研员严格把关文章的质量。每篇文章字数3500字以内。

二、江苏省中小学综合实践活动首届优课评比活动

优课评比的目的是为了促进教师的专业发展，同时也在全省范围内展示各市的综合实践活动课程实施水平。

1.评比时间
2011年上半年举行小学优课评比，下半年举行中学优课评比活动。具体时间另行通知。

2.评比组织程序

（1）大市比赛。由各大市教研室组织市级小学、初中、高中综合实践活动教师优课评比，依据公平公正的原则在大市范围内选拔优秀综合实践活动指导教师。

（2）择优推荐。在大市比赛的基础上，各大市择优推荐选手参加省级比赛。不得随意推荐。各大市报送小学选手2名、初中、高中选手各1名。报送参赛教师名单时，必须附上大市优课评比结果公示文件。
（3）省级比赛。由江苏省教研室组织评委对参赛选手进行评分，按总分排序情况授予奖次。评比活动在全省范围内进行现场展示。
3.评比内容

（1）评比前三天公布上课主题，参赛选手采用借班上课的方式，进行选题指导课的教学。

（2）选题指导课的内容主要包括学习内容的拓展与整理，指导学生完成选题和分组等。
接本通知后，请各大市综合实践活动课程教研员抓紧进行市级的比赛，于本学期末选定小学评优课人选，于下学期末选定初、高中评优课人选，报送省教研室。

联系人：万伟，电话：025-83758238，email：wanwei19@sina.com，通讯地址：南京市北京西路77号江苏省中小学教学研究室 ，邮编：210013 。

附件：研讨会回执

江苏省中小学教学研究室
  二〇一〇年九月二日

附件：

研讨会回执

（       ）市

	序号
	姓名
	单位
	职务
	手机
	E-mail

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

请将本回执发至wanwei19@sina.com，或传真至025-84700967。